PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5449/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
QUIOSQUES PADRONIZADOS NO
PARQUE MUNICIPAL PREFEITO PAULO
RATTES (PARQUE DE EXPOSIÇÃO)
SITUADO NA ESTRADA UNIÃO
INDÚSTRIA 10000 EM ITAIPAVA

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade da instalação de quiosques
padronizados no Parque Municipal Prefeito Paulo Rattes (Parque de Exposição), situado na
Estrada União Indústria,10000 em Itaipava, para contribuir na qualidade de vida e no
desenvolvimento familiar através da socialização, diversão, lazer, segurança   e um ambiente
mais apropriado com opções de alimentação mais saudável.

 JUSTIFICATIVA

A sugestão em tela é muito importante quando de forma organizada e padronizada para
contribuir na qualidade de vida e no desenvolvimento familiar dos frequentadores através da
socialização, diversão, lazer, segurança   e um ambiente apropriado com alternativas de
alimentação mais saudável, uma vez que nos finais de semana e feriados, muitos usuários
passam a maior parte do dia no interior do parque.

Sala das Sessões, 31 de Maio de 2021

Gil Magno

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 31/05/2021 - 15:22:30 Data do Processo: 31/05/2021 - 16:53:3
Processo: 5449/202